
 

                       
VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 2/2023 zo dňa 14.12.2023 

 

o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie školskej 
dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Pružina 

 

 

 

 

 

   
 Platnosť od: 
 01.01.2024 

 
             Vyvesené na úradnej tabuli:  15.12.2023 

                Zvesené z úradnej tabule:  30.12.2023 

 

 
                                                                   

                                                                 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE PRUŽINA 

číslo 2/2023 

                               

o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie školskej dochádzky 

v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Pružina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obecné zastupiteľstvo obce Pružina v zmysle §6 a §11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov a podľa §27 ods. 2 zákona č. 237/2000 Z. z., v znení neskorších predpisov 

vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“)  

Článok 1 

Základné ustanovenie 

 

1. Predmetom tohto VZN je určiť miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky    

    v Základnej škole Štefana Závodníka, Pružina č. 408. 

2. Obec Pružina je zriaďovateľom Základnej škola Štefana Závodníka, Pružina 408, 018 22 Pružina. 

 

Článok 2 

Určenie miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole 

1. Zákonný   zástupca  dieťaťa  je   povinný   prihlásiť  dieťa,  ktoré  do  začiatku  školského  roka,  ktorý       
     nasleduje po dni, keď dieťa dovŕši 6 rokov veku a dosiahne školskú spôsobilosť, na plnenie povinnej     
     školskej  dochádzky v základnej škole. Prihlásenie dieťaťa na plnenie povinnej školskej  dochádzky v    
     základnej škole sa vykonáva formou zápisu (ďalej len „zápis“). 
 
2. Miestom zápisu je Základná škola Štefana Závodníka, Pružina 408, 018 22 Pružina.  
 
3. Zápis sa uskutoční od 1. apríla do 30. apríla, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má   
    dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku.  
 
4. Presný  dátum  a  čas  zápisu  ako  aj  ďalšie  podrobnosti   zverejní  riaditeľ  základnej  školy  v   obci   

     obvyklým spôsobom (na web stránke školy, v obecnom rozhlase, na výveske obce) najneskôr 30 dní     

     pred termínom zápisu.  

 

 5. Po dohode školy so zákonným zástupcom dieťaťa je zápis možné vykonať aj v náhradnom termíne      

      v súlade s §20 ods. 2 zákona 245/2008 Z.z.  

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. VZN č.2/2023 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej   

     škole  v  zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce Pružina  bolo schválené Obecným zastupiteľstvom  

     v Pružine dňa 14.12.2023 uznesením č. 49/2023.  

 

2. VZN č. 2/2023 je prístupné na Obecnom úrade v Pružine a zverejnené na internetovej stránke obce  

     www.pruzina.eu. 

 

 3. Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1.1.2024 

 

 V Pružine dňa 15.12.2023 

  

                                                                                                                    Michal Ušiak v.r. 

                                                                                                                         starosta 

http://www.pruzina.eu/

